

Motion om ungdomsbiljett för gymnasieskolelever i Staffanstorps kommun

STAFFANSTORPS KOMMUN
2023 -10- 04
Diariennr



I vår kommun erbjuder vi ungdomar som går gymnasiet en **skolbiljett** från Skånetrafiken. Skolbiljetten är giltig måndag-fredag 24 timmar om dygnet samt är giltig på alla skollov utom sommarlovet. Med skolbiljetten kan ungdomar resa med regionalbuss, stadsbuss samt tåg.

I vår kommun borde vi istället erbjuda ungdomar som går gymnasiet en **ungdomsbiljett** från Skånetrafiken. Ungdomsbiljetten är giltig året om, 24 timmar om dygnet. Med ungdomsbiljetten kan ungdomar resa med regionalbuss, stadsbuss samt tåg.

Gymnasietiden är en spännande och viktig period för ungdomar. En period av äventyr, studier och nya vänskapsband. Som nämnt är gymnasietiden en period där man träffar andra ungdomar och börjar knyta kontakter. Att umgås med kompisar, delta i fritidsaktiviteter eller att studera på ett bibliotek är något som de flesta gymnasielever gör, även på helger. Alla ungdomar i vår kommun har inte någon som kan köra dem till kompisar i en annan kommun eller köra dem till aktiviteten. Många använder sig av kollektivtrafiken och det ska inte vara en kostnadsfråga om att kunna umgås med kompisar eller vara aktiv i en förening. Att umgås med kompisar och känna samhörighet mår vi bra av. Bör vi inte underlätta för våra ungdomar att kunna umgås med kompisar, ta sig till fritidsaktiviteten, till ett bibliotek eller café för att studera?

I Skåne finns det tio kommuner som erbjuder ungdomar Skånetrafikens ungdomsbiljett. De följande kommunerna är Båstad, Klippan, Lomma, Svalöv, Simrishamn, Svedala, Trelleborg, Ystad, Åstorp samt Östra Göinge. Staffanstorp bör göra dessa kommuner sällskap och bli den elfte kommunen i Skåne som erbjuder sin kommuns ungdomar Skånetrafikens ungdomsbiljett.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag

- att Staffanstorps kommun utreder om Skånetrafikens ungdomsbiljett kan införas för våra gymnasieelever

Staffanstorp den 29 september 2023
För Socialdemokraterna

Max Alm (S)

Max Alm